
МОУ «Теребренская ООШ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «27» января 2025 г.                  №23 

 

О проведении Всероссийского месячника  

оборонно-массовой работы, посвящённого 

80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,  

Дням воинской славы и памятным датам России в 

образовательном учреждении 

   

На основании Приказа МУ «Управления образования администрации 

Краснояружского района» №33 от 20.01.2025 г.  «О проведении Всероссийского 

месячника оборонно-массовой работы, посвящённого 80-летию Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, Дням воинской славы и 

памятным датам России в образовательных учреждениях района»   

приказываю: 

1.Утвердить план проведения школьных мероприятий месячника. Формат 

проведения мероприятий – дистанционный. 

(Приложение №1) 

2.Мероприятия в рамках Всероссийского месячника организовать и проводить с 

учётом соблюдения основных санитарных и антитеррористических требований. 

Ответственные-  классные руководители. 

3.Организовать участие обучающихся в районных мероприятиях в рамках 

Всероссийского месячника (по согласованию с родителями), согласно Плану  

мероприятий социальных партнеров. Классные руководители. 

4.Разработать и предоставить в срок до 27 января в МБУДО «Краснояружская 

ДЮСШ» план мероприятий месячника. Старшая вожатая Зубкова Л.С; 

5.Информацию и фотоматериалы по результатам участия детей в  мероприятиях 

месячника регулярно размещать на сайтах образовательных организациях и в 

социальных сетях. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                             Щербакова М.Г. 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

К приказу №23 от 27.01.2025 г 

Директор школы 

_______Щербакова М.Г. 

 
   План мероприятий с 23 января по 23 февраля 2025 года  Всероссийского месячника 

 Формат проведения – дистанционный 

№п

\п 

Дата. 

Время 

Название мероприятия класс ответственные 

1 27.01 

 

Разговор о важном «Непокоренный 

Ленинград» 

 

Музейный урок, посвящённый 

снятию блокады Ленинграда 
 

1-9 кл 

 

 

7-9 кл 

Классные 

руководители 

 

 

Зубкова Л.С. 

2 30.01 

 

«Маленькие герои большой войны» 

- рассказы о пионерах-героях и 

юных защитниках Родины 

 

Классный час «Сталинградская 

битва» 1943 год 

1-4 кл 

 

 

 

5-9 кл. 

 

 

Классные 

руководители 

3 3.02 

 

Онлайн-викторина «Защитники 

Земли русской» 

 

Выставка рисунков «Военная 

техника» 

5-9 кл. 

 

 

1-4 кл. 

 

Классные 

руководители 

4 10.02 

 

«Герой Советского Союза -Серых 

С.П.»-наш земляк уроженец с. 

Теребрено 

 

Классный час,посвященный 36-

летию вывода советских войск из 

Афганистана«Афганистан – наша 

память и боль» 

  

5-6 кл. 

. 

 

 

7-9 кл. 

 

 

Классные 

руководители 

 

 

 

5 17.02 

 

Музейный урок «Золотые звёзды 

Краснояружского района» 

 

«Патриоты_31» - квест военно- 

патриотической направленности  

 

5-9 кл. 

 

1-4 кл. 

Зубкова Л.С. 

 

Классные 

руководители 



6 В 

течение 

месячни

ка 

1.Кинопросмотр фильмов военно-

патриотической направленности. 

2.Всероссийская акция «Письмо 

солдату», «Открытка солдату» 

 

1-9 кл. 

 

 

 

 

Классные 

руководители, 

Зубкова Л.С. 

 


